Комитет образования и науки Курской области

ОБЛАСТНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КУРСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ЦЕНТР ТУРИЗМА»

ПРИКАЗ

от « 01 » июня  2018 года                                                                     № 123

г. Курск

Об итогах областного смотра-конкурса на лучшую постановку

физкультурной работы и развитие массового спорта среди школьных

физкультурно-спортивных клубов в рамках Спартакиады школьных

спортивных клубов общеобразовательных организаций Курской области

В соответствии с планом областных массовых мероприятий комитета

образования и науки Курской области на 2018 год, во исполнение приказа

комитета образования и науки Курской области № 1-25 от 18.01.2018 года

«О проведении Спартакиады школьных спортивных клубов

общеобразовательных организаций Курской области», на основании приказа

ОБУДО «Курский областной центр туризма» № 17 от 29.01.2018 года «О

проведении областного смотра-конкурса на лучшую постановку физкультурной

работы и развитие массового спорта среди школьных физкультурно-

спортивных клубов» в рамках Спартакиады школьных спортивных клубов

общеобразовательных организаций Курской области», в целях популяризации

различных видов спорта среди детей и молодежи, вовлечения обучающихся в

активные занятия физической культурой и спортом,  с 30 января по 25 мая 2018

года проведен областной смотр-конкурс на лучшую постановку физкультурной

работы и развитие массового спорта среди школьных физкультурно-

спортивных клубов в рамках Спартакиады школьных спортивных клубов

общеобразовательных организаций Курской области (далее – Конкурс ФСК).

Конкурс ФСК проходил в заочном формате по четырем номинациям:

Номинация № 1 – «Лучший городской школьный физкультурно-

спортивный клуб»;

Номинация № 2 – «Лучший сельский школьный физкультурно-

спортивный клуб»;

Номинация № 3 – «Лучший школьный физкультурно-спортивный клуб,

развивающий, в том числе, вид спорта самбо»;

Номинация № 4 – «Лучший школьный физкультурно-спортивный клуб,

развивающий, в том числе, вид спорта футбол».

В Конкурсе ФСК приняли участие 12 работ из Дмитриевского,

Золотухинского, Конышевского, Курского, Октябрьского, Рыльского,

Солнцевского, Тимского, Фатежского районов и города Железногорска.

На основании вышеизложенного, в соответствии с решением судейской

коллегии Конкурса ФСК,

п р и к а з ы в а ю:

1. Наградить    дипломами   ОБУДО «Курский областной центр

туризма» в номинации «Лучший городской школьный физкультурно-

спортивный клуб»:

 школьный спортивный клуб «Юниор» МОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 7» города Железногорска

(руководитель – Кирсанова Оксана Сергеевна, учитель физической

культуры) за 1 место;

 школьный спортивный клуб «Мангуст» МБОУ «Рыльская средняя

общеобразовательная школа № 5» Рыльского района (руководитель –

Васюков Сергей Владимирович, учитель физической культуры) за 2

место;

 школьный спортивный клуб «Олимп» МКОУ «Золотухинская

основная общеобразовательная школа» Золотухинского района

(руководитель – Баландина Елена Дмитриевна, учитель физической

культуры) за 3 место.

2. Наградить    дипломами   ОБУДО «Курский областной центр

туризма» в номинации «Лучший сельский школьный физкультурно-

спортивный клуб»:

 школьный спортивный клуб «Белый медведь» МКОУ

«Верхнелюбажская средняя общеобразовательная школа» Фатежского

района (руководитель – Фарафонова Татьяна Андреевна, учитель

физической культуры) за 1 место;

 школьный спортивный клуб «Патриот» МБОУ «Локотская средняя

общеобразовательная школа» Рыльского района (руководитель –

Шамин Александр Васильевич, учитель физической культуры) за 2

место;

 школьный спортивный клуб «Олимп» МБОУ «Клюквинская средняя

общеобразовательная школа» Курского района (руководитель –

Костылева Ирина Викторовна, учитель физической культуры) за 3

место.

3. Наградить дипломами  ОБУДО «Курский областной центр

туризма» в общекомандном зачете по группам Спартакиады ШСК:

 школьный спортивный клуб «Патриот» МБОУ «Локотская средняя

общеобразовательная школа» Рыльского района за 1 место в 1 группе;

 школьный спортивный клуб «Факел» МКОУ «Лобазовска средняя

общеобразовательная школа» Октябрьского района за 2 место в 1

группе;

 школьный спортивный клуб «Белый медведь» МКОУ

«Верхнелюбажская средняя общеобразовательная школа» Фатежского

района за 1 место во 2 группе;

 школьный спортивный клуб «Олимп» МБОУ «Клюквинская средняя

общеобразовательная школа» Курского района за 2 место во 2 группе;

 школьный спортивный клуб «Юниор» МОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 7» города Железногорска за 3 место во

2 группе;

 школьный спортивный клуб «Олимпиец» МКОУ «Шумаковская

средняя общеобразовательная школа» Солнцевского района за 1 место

в 3 группе;

 школьный спортивный клуб «Юниор» МКОУ «Тимская средняя

общеобразовательная школа им. Н.В. Черных» Тимского района за 2

место в 3 группе.

4. Протоколы областного Конкурса ФСК утвердить (прилагаются).

5. Направить для участия во Всероссийском этапе заочного

Всероссийского смотра-конкурса на лучшую постановку физкультурной

работы и развитие массового спорта среди школьных спортивных клубов

команды-победительницы в номинациях:

- «Лучший городской школьный физкультурно-спортивный клуб» –

школьный спортивный клуб «Юниор» МОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 7» города Железногорска;

- «Лучший сельский школьный физкультурно-спортивный клуб» –

школьный спортивный клуб «Белый медведь» МКОУ «Верхнелюбажская

средняя общеобразовательная школа» Фатежского района.

6. Рекомендовать руководителям органов, осуществляющих управление в

сфере образования, не принявших участие в Конкурсе ФСК, активизировать

работу по участию в областных конкурсах физкультурно-спортивной

направленности.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

центра Звягинцева Эдуарда Геннадьевича.

Директор центра                                                                                   В.А. Метленко

Исп. Зайцев Р.С.,

тел. 54-81-41

Общекомандный протокол областного смотра-конкурса на лучшую

постановку физкультурной работы и развитие массового спорта среди

школьных спортивных клубов по группам Спартакиады ШСК

1 группа:
Муниципальное

образование

Общекомандное

место

Октябрьский район 1

Рыльский район 2

2 группа:
Муниципальное

образование
Общекомандное

место
Фатежский район 1

Курский район 2

город Железногорск  3

Золотухинский район 4

Конышевский район 5

Дмитриевский район 6

3 группа:
Муниципальное

образование
Общекомандное

место
Солнцевский район 1

Тимский район 2

Главный судья Конкурса ФСК                                                         Звягинцев Э.Г.

Протокол областного смотра-конкурса на лучшую постановку физкультурной

работы и развитие массового спорта среди школьных спортивных клубов по

номинациям

«Лучший городской школьный физкультурно-спортивный клуб»:

Школьный спортивный клуб место
«Юниор», МОУ «Средняя общеобразовательная школа

№ 7» города Железногорска

1

«Мангуст» МБОУ «Рыльская средняя

общеобразовательная школа № 5» Рыльского района

2

«Олимп» МКОУ «Золотухинская основная

общеобразовательная школа» Золотухинского района

3

«Лучший сельский школьный физкультурно-спортивный клуб»:

Школьный спортивный клуб место
«Белый медведь», МКОУ «Верхнелюбажская средняя

общеобразовательная школа» Фатежского района

1

«Патриот», МБОУ «Локотская средняя

общеобразовательная школа» Рыльского района

2

«Олимп», МБОУ «Клюквинская средняя

общеобразовательная школа» Курского района

3

«Олимпиец», МКОУ «Конышевская средняя

общеобразовательная школа» Конышевского района

4

«Факел», МКОУ «Лобазовская средняя

общеобразовательная школа» Октябрьского района

5

«Старт», МКОУ «Жигаевская средняя

общеобразовательная школа» Конышевского района

6

«Олимпиец», МКОУ «Шумаковская средняя

общеобразовательная школа» Солнцевского района

7

«Мечта», МКОУ «Первоавгустовская средняя

общеобразовательная школа» Дмитриевского района

8

«Юниор», МКОУ «Тимская средняя

общеобразовательная школа им. Н.В. Черных»

Тимского района

9

Главный судья Конкурса ФСК                                                        Звягинцев Э.Г.